
DOS MUNIC0105 
DU DC,  41,3R4340. 

Sa0  LUIS,  SEXTA  *17  DE DEZEMBRO DE 2021 ANO XV * N2  2749  
ISSN  2763-860X 

1...nt-kr111) 

EXTRATO DE CONTRATO N2  014/2021.Espécie: Termo de Contrato n° 014/2021 - PARTES: 0 MUNICÍPIO DE ROSÁRIO/MA, 
por intermédio do SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE, com sede na Rua Eurico Macedo, N° 297, Centro, 
Rosario/MA, CEP 65150-000, inscrita no CNPJ sob o n° 06.224.612/0001-44, neste ato representado pelo Diretor Geral do SAAE, 
Sr. VILMAR ALMEIDA LINDOSO inscrito no CPF sob n° 706.915.763-00, RG ng 222135948, doravante denominada 
CONTRATANTE, e do outro lado TR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI. inscrito no CNPJ sob o n2  34.262.335/001-08, sediado na 
Rua Grande ng 301, Bairro: Recanto dos Vinhais,  Sao  Luis/MA CEP: 65070-260, doravante designada CONTRATADA, neste ato 
representada pelo Sr. THIAGO  ANTONIO  FERREIRA BRAGA, portador(a) da Carteira de Identidade n2  0797179976, expedida pelo 

GEJUSP/MA, e CPF ng 011.944.163-22. OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de Empresa Especializada 
no Fornecimento de Material de Expediente, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de  Ague  e Esgoto - SAAE do 

Município de Rosario/MA. VALOR GLOBAL R$4.576,96 (quatro mil, quinhentos e setenta e seis reais e noventa e seis centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 19 - Serviço Autônomo de  Ague  e Esgoto - SAAE. 04 122 3027 2112 0000 - Manutenção das 
Atividades do SAAE. 3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 010000 - Recursos Ordinários. VIGÊNCIA: Ate 

10 de dezembro de 2022. SUPORTE LEGAL: Processo Administrativo ng 020/2021 e em observância as disposições da Lei ng 

8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei ng 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto n° 10.024, de 20 de setembro de 2019, e do 
Decreto ng 7.892, de 23 de janeiro de 2013. Pela Contratante assina o Sr. VILMAR ALMEIDA LINDOSO, inscrito no CPF n2. ° 

706.915.763-00. Pela Contratada assina o Sr. THIAGO  ANTONIO  FERREIRA BRAGA, inscrito no CPF n° 011.944.163-22. Rosario-

MA, 10 de dezembro de 2021. 

Publicado por: GUSTAVO MARQUES COIMBRA 
Código identificador: 489f1a6abdd35a42289fc7Ofb35ab3a1 

EXTRATO DE CONTRATO N° 154/2021 

EXTRATO DE CONTRATO NP2  154/2021.Espécie: Termo de 
Contrato no 154/2021 - PARTES: O MUNICIPIO DE ROSÁRIO, 
inscrito no CNPJ ng 41.479.569/0001-69, com sede na Rua 
Urbano Santos, ng 970 - Centro, CEP; 65150-000, Rosario/MA, 
por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS doravante denominada 
CONTRATANTE, neste ato representada pela secretária, 
IVANILDA PEREIRA MARINS, brasileira, solteira, inscrita no 
CPF ng 406.750.173-00 , RG ng 018266642001-0 SESP/MA, 
residente e domiciliada nesta cidade, e de outro lado a 
empresa, DISTRIBUIDORA MARANHENSE DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE EIRELI, inscrita no CNPJ/MF 
sob o número 06.010.434/0001-59, com sede na Av Lourenço 
Vieira da Silva/Rua 25, 07, Jardim  Sao  Cristovão II,  Sao  Luis,  
Maranhao,  CEP 65.055-310, representada pelo seu 
representante legal, Jose Francisco Vilanova Simplicio, portador 
do CPF n° 481.540.913-725 e Cédula de Identidade n° 
14643393-9 SSP-MA. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de Materiais de Construção, 
,ara atender as demandas da Secretaria Municipal de 

fraestrutura, Obras e Urbanismo de Rosário/MA. VALOR 
GLOBAL: R$ 1.300.048,55 (um milhão, trezentos mil, quarenta 
e oito reais e cinquenta e cinco centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 02 18 00 -  SEC.  MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA OBRAS E URBANISM0.04 122 3038 2022 
0000 - Manut. da  Sec.  De Infraestrutura, Obras e 
Urbanismo.3.3.90.30.24 - Material para Manutenção de Bens 
Imóveis/Instalações. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. SUPORTE 
LEGAL: Processo Administrativo n2  208/2021 e em observância 
as disposições da Lei ng 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei 
ng 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei ng 8.078, de 1990 - 
Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente 
Termo de Contrato, decorrente da Adesão a Ata de Registro de 
Pregos N2  002/2021/PMSM, oriunda do Processo licitatório n° 
015/2021 e Pregão Eletrônico SRP n2  001/2021/SRP. Pela 
Contratante assina o Sr. IVANILDA PEREIRA MARTINS, 
inscrita no CPF ng. 406.750.173-00. Pela Contratada assina o Sr 
Jose Francisco Vilanova Simplicio, portador do CPF ng 
481.540.913-725 e Cédula de Identidade n° 14643393-9 SSP-
MA. Rosário-MA, 19/11/2021 

Publicado por: GUSTAVO MARQUES COIMBRA 
Código identificador: f5ed335e01cd2775b0be72ec7fe92668 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO 
PARUa 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: HOMOLOGO na data 09 de 
dezembro de 2021, o julgamento do Pregoeiro, ao Pregão 
Eletrônico n2  015/2021, referente ao Processo 
Administrativo 086/2021, critério de julgamento do tipo 
menor preço por item, o mesmo realizado no dia 03 de 
dezembro de 2021 as 09h0Omin registro de pregos para 
eventual e futura contratação de empresa para a prestação de 
serviços de locação de veículos pesados, destinados a suprir as 
necessidades das Secretarias Municipais do Município de 
SANTA LUZIA DO PARUA-MA., que resultou como vencedora 
dos itens a seguinte empresa: MG EMPREENDIMENTOS 
EIRELI, CNPJ: 18.224.783/0001-52, vencedora dos itens 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 17. Santa Luzia 
do Parua. - MA, 15 de dezembro de 2021. ANTÔNIO VILSON 
MARREIROS FERRAZ - Prefeito Municipal. 

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES 
Código identificador: ceb743689181ef79aafb53372cade36a 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO EDIÇÃO N2  2747 

AVISO ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO, DO DIA 13/12/2021, EDIÇÃO 
NI° 2747 - DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO 
ESTADO DO MARANHÃO. NA  PUBLICAÇÃO DA RESENHA 
DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N° 
101.009.025/2021. ONDE SE  LE:  Valor: 349.924,65 (trezentos e 
quarenta e nove mil e novecentos e vinte e quatro reais e 
sessenta e cinco centavos), LEIA-SE: Valor: 20.964,62 (vinte 
mil e novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta e 
dois centavos). Ficando inalterado os demais itens. Santa 
Luzia do Parud-MA, 16 de dezembro de 2021. DAYNARA 
ARAUJO CARVALHO - Secretária Municipal de Saúde e 
Saneamento. 

'LERTIF EAFJ0 DIGFALMENTE- 

     

 

AlAa  

 

IC • II I I 

     


	Page 1

